

FORTALEZA (CE) - 05 DE JANEIRO DE 2024.
PROPOSTA DE PREÇOS



AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/2023/DIV-PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 09:00 HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCÉ LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700
TELEFONE: (85) 99801-5192
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/DIV-PE CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UND	2	AGENDA PARA TELEFONE	TERRA DO SOL	R\$ 35,58	R\$ 71,16
2	UND	83	AGENDA PERMANENTE 192 FOLHAS, FORMATO 145MM X 205MM	TERRA DO SOL	R\$ 50,83	R\$ 4.218,89
3	CAIXA	190	ALFINETE PARA MAPA FORMATO CABEÇA REDONDA, COR VARIADA CAIXA COM 50 UND	BRW	R\$ 6,61	R\$ 1.255,90
4	UND	52	ALMOFADA Nº02 NA COR AZUL P/ CARIMBO	RADEX	R\$ 11,18	R\$ 581,36
5	UND	52	ALMOFADA Nº02 NA COR PRETA P/CARIMBO	RADEX	R\$ 11,18	R\$ 581,36
6	UND	1171	APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO	MASTERPRINT	R\$ 9,66	R\$ 11.311,86
7	UND	1097	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA	FUTURO	R\$ 4,07	R\$ 4.464,79
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 22.485,32

vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos

LOTE 06 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UND	800	CARTOLINA COMUM 50X66CM AMARELA	NPRINT	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
2	UND	800	CARTOLINA COMUM 50X66CM BRANCA	NPRINT	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
3	UND	800	CARTOLINA COMUM 50X66CM AZUL	NPRINT	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
4	UND	800	CARTOLINA COMUM 50X66CM VERDE	NPRINT	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
5	UND	800	CARTOLINA COMUM 50X66CM ROSA	NPRINT	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
6	UND	780	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.847,00
7	UND	800	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
8	UND	180	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR BRANCA 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 657,00
9	UND	780	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.847,00

10	UND	795	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.901,75
11	UND	785	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.865,25
12	UND	780	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.847,00
13	UND	795	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66	NPRINT	R\$ 3,65	R\$ 2.901,75
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 29.106,75

vinte e nove mil, cento e seis reais e setenta e cinco centavos

LOTE 07 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VAL.TOTAL
1	UND	160	CHAVEIRO COM ETIQUETA	WALEU	R\$ 5,21	R\$ 833,60
2	CX	1092	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO CX C/100 UNIDS	ECCOCLIPS	R\$ 4,17	R\$ 4.553,64
3	CAX	772	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	ECCOCLIPS	R\$ 4,69	R\$ 3.620,68
4	CAX	484	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	ECCOCLIPS	R\$ 8,47	R\$ 4.099,48
5	CAX	880	CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	ECCOCLIPS	R\$ 10,58	R\$ 9.310,40
6	TUB	1179	COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G)	BAMBINI	R\$ 4,76	R\$ 5.612,04
7	CX	48	COLA C/ GLITER COLORIDO CX C/06 UND 23G. CADA	BAMBINI	R\$ 15,88	R\$ 762,24
	CX	48	COLA COLORIDA CX C/06 UNDS. DE 23 G. CADA	BAMBINI	R\$ 15,88	R\$ 762,24
	UND	2685	COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA	MASTERPRINT	R\$ 4,23	R\$ 11.357,55
10	UND	292	COLA FINA EM BASTÃO PARA PISTOLA	MASTERPRINT	R\$ 2,12	R\$ 619,04
11	UND	1812	COLA ISOPOR(EMB.90GR)	BAMBINI	R\$ 6,24	R\$ 11.306,88
12	UND	407	COLA P/EVA(EMB.75GR)	BAMBINI	R\$ 12,70	R\$ 5.168,90
13	UND	240	CORDÃO PRA CRACHÁ C/ Ponteira - 85 Cm (EMB.100 UNID)	PLASTPARK	R\$ 42,33	R\$ 10.159,20
14	UND	701	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO(EMB.18ML)	BAMBINI	R\$ 4,23	R\$ 2.965,23
15	UND	164	CORRETIVO EM FITA	ACRILEX	R\$ 9,84	R\$ 1.613,76
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 72.744,88

setenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

LOTE 10 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VAL.TOTAL
1	UND	2828	FITA ADESIVA GOMADA SUPORTA ATÉ 60KG 38MMX50M	ADERE	R\$ 18,08	R\$ 51.130,24
2	ROL	8	FITA ADESIVA TRANSP.12MMX30M(DUREX)	ADELBRAS	R\$ 9,57	R\$ 76,56
3	UND	1832	FITA ADESIVA TRANSP.45MMX45M	EUROCEL	R\$ 15,95	R\$ 29.220,40
4	UND	323	FITA DECORATIVA LILÁS 15MMX30M	FIDEPLA	R\$ 9,94	R\$ 3.210,62
5	UND	320	FITA DECORATIVA Nº03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 METROS	FIDEPLA	R\$ 16,75	R\$ 5.360,00
	ROL	320	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30MM	FIDEPLA	R\$ 18,84	R\$ 6.028,80
7	ROL	323	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	FIDEPLA	R\$ 9,94	R\$ 3.210,62
8	ROL	323	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	FIDEPLA	R\$ 9,94	R\$ 3.210,62
9	ROL	323	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M	FIDEPLA	R\$ 9,94	R\$ 3.210,62
10	ROL	323	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M	FIDEPLA	R\$ 9,94	R\$ 3.210,62
11	UND	160	FITA DECORATIVA XADREZ AZUL Nº03 15MM PEÇA G/ 10MTS	FIDEPLA	R\$ 19,89	R\$ 3.182,40
12	UND	39	FITA MÉTRICA (MED. 1,50 M)	BRW	R\$ 12,56	R\$ 489,84
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 111.541,34

cento e onze mil, quinhentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos

LOTE 12 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VAL.TOTAL
1	UND	66	FLANELÓGRAFO COM MOLDURA DE MADEIRA MED. 120X90CM	TANTANIA	R\$ 157,00	R\$ 10.362,00
2	FLH	288	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A COM GLITER NA COR VERDE TAM 40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 2.563,20
3	FOL	780	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM 40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.942,00
4	FOL	778	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM 40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.924,20

5	FOL	780	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.942,00
6	FOL	784	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.977,60
7	FOL	778	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.924,20
8	FOL	778	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.924,20
9	FOL	778	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM	IBEL	R\$ 8,90	R\$ 6.924,20
10	FOL	293	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA PELE TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 1.840,04
11	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
12	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
13	FOL	296	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BEGE TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 1.858,88
14	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
15	FOL	1.106	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.945,68
	FOL	1.106	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LILÁS TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.945,68
17	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR MARROM TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
18	FOL	1101	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.914,28
19	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
20	FOL	1088	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE CLARO TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.832,64
21	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE-ESCURO TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
22	FOL	1101	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.914,28
23	FOL	1096	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERMELHA TAM-40X90CM	IBEL	R\$ 6,28	R\$ 6.882,88
24	FOL	160	FOLHA ISOPOR, ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	LUX LUX	R\$ 19,63	R\$ 3.140,80
25	FOL	160	FOLHA ISOPOR, ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	LUX LUX	R\$ 29,97	R\$ 4.795,20
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 155.851,24

cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos

LOTE 14 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
	CAX	400	GIZ DE CERA EMB. COM 12 CORES	KOALA	R\$ 8,27	R\$ 3.308,00
2	UND	44	GLITER NA COR AMARELA 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
3	UND	44	GLITER NA COR BRANCA 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
4	UND	44	GLITER NA COR LILÁS 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
5	UND	44	GLITER NA COR PRETA 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
6	UND	44	GLITER NA COR ROSA 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
7	UND	44	GLITER NA COR VERDE 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
8	UND	44	GLITER NA COR VERMELHA 3G	REAL	R\$ 3,10	R\$ 136,40
9	UND	495	GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATÉ 20 FOLHAS	BRW	R\$ 25,83	R\$ 12.785,85
10	UND	97	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA P/CABO, 106/6 OU 106/8.	BRW	R\$ 134,33	R\$ 13.030,01
11	UND	208	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 240 FOLHAS	BRW	R\$ 258,33	R\$ 53.732,64
12	CX	157	GRAMPO 23/13 PARA GRAMPEADOR (EMB. C/ 1.000 UND)	JOCAR	R\$ 15,50	R\$ 2.433,50
13	CAX	160	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 EMB.5000 UND	JOCAR	R\$ 36,17	R\$ 5.787,20
14	CAX	856	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 EMB.5000 UND	JOCAR	R\$ 12,40	R\$ 10.614,40
15	CAX	4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8-8MM (CAX,C/ 3000)	JOCAR	R\$ 40,30	R\$ 161,20
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 102.807,60

cento e dois mil, oitocentos e sete reais e sessenta centavos

LOTE 17 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VALTOTAL
1	CX	39	LÁPIS DE CERA COLORIDO CX C/ 12 UND	KOALA	R\$ 7,75	R\$ 302,25
2	CX	96	LÁPIS DE CERA COR PRETO CX C/ 12 UND	KOALA	R\$ 12,40	R\$ 1.190,40
3	CAX	448	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (EMB. 12 UND)	PIRILAMPO	R\$ 12,40	R\$ 5.555,20
4	UND	12640	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA	PIRILAMPO	R\$ 1,03	R\$ 13.019,20
5	UND	596	LIVRO DE ATA C/100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA	SIDGRAPH	R\$ 25,83	R\$ 15.394,68
6	UND	540	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA	SIDGRAPH	R\$ 29,97	R\$ 16.183,80
7	UND	151	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	SIDGRAPH	R\$ 15,50	R\$ 2.340,50
8	UND	1026	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL	BRW	R\$ 5,68	R\$ 5.827,68
9	UND	1029	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO	BRW	R\$ 5,68	R\$ 5.844,72
10	UND	808	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR PRETA	BRW	R\$ 5,68	R\$ 4.589,44
11	UND	18	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA	LYKE	R\$ 5,17	R\$ 93,06
12	UND	114	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL	LYKE	R\$ 8,27	R\$ 942,78
13	UND	80	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO	LYKE	R\$ 8,27	R\$ 661,60
14	UND	80	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE	LYKE	R\$ 8,27	R\$ 661,60
15	UND	80	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO	LYKE	R\$ 8,27	R\$ 661,60
	CAX	480	MASSA DE MODELAR C/COR COL. CX. C/12 CORES	ECOLE	R\$ 9,30	R\$ 4.464,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 77.732,51

setenta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos

LOTE 19 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 88%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VALTOTAL
1	PAC	2992	PAPEL 40KG NA COR AMARELA (EMB. C/50 FOLHAS)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 92.752,00
2	PAC	2992	PAPEL 40KG NA COR AZUL (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 92.752,00
3	PAC	3728	PAPEL 40KG NA COR BRANCA (EMB. C/200 FOL)	ABC	R\$ 51,67	R\$ 192.625,76
4	RES	2994	PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 92.814,00
5	PAC	2992	PAPEL 40KG NA COR VERDE (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 92.752,00
6	PAC	74	PAPEL 60KG NA COR AMARELA (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 51,67	R\$ 3.823,58
7	PAC	82	PAPEL 60KG NA COR BRANCA (EMB. C/200 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 2.542,00
8	PAC	296	PAPEL 60KG NA COR VERDE (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 9.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 579.237,34

quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos

LOTE 20 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA RESERVADA 12%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VALTOTAL
1	PAC	408	PAPEL 40KG NA COR AMARELA (EMB. C/50 FOLHAS)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 12.648,00
2	PAC	408	PAPEL 40KG NA COR AZUL (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 12.648,00
3	PAC	508	PAPEL 40KG NA COR BRANCA (EMB. C/200 FOL)	ABC	R\$ 51,67	R\$ 26.248,36
4	RES	408	PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 12.648,00
5	PAC	408	PAPEL 40KG NA COR VERDE (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 12.648,00
6	PAC	10	PAPEL 60KG NA COR AMARELA (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 51,67	R\$ 516,70
7	PAC	11	PAPEL 60KG NA COR BRANCA (EMB. C/200 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 341,00
8	PAC	40	PAPEL 60KG NA COR VERDE (EMB. C/50 FOL)	ABC	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 78.938,06

setenta e oito mil, novecentos e trinta e oito reais e seis centavos

LOTE 21 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 81%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VALTOTAL
1	PCT	8	PAPEL A4 Adesivo Fosco Offset - Impressão Jato de Tinta e Laser, PCT C/ 100	BAHIA	R\$ 72,33	R\$ 578,64
2	PCT	162	PAPEL ADESIVO A4 (EMB. 50 FOLHAS)	BAHIA	R\$ 62,00	R\$ 10.044,00
3	ROLO	348	PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M	PLASTCOVER	R\$ 155,00	R\$ 53.940,00
4	FOL	81	PAPEL CELOFANE 85cmx1,00m. Polícor Incolor	DONPAPER	R\$ 2,07	R\$ 167,67
5	UND	4	PAPEL COUCHÉ A4 UND COM 100	ABC	R\$ 36,17	R\$ 144,68
6	FOL	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44

7	FLH	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
8	FOL	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
9	FOL	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
10	FLH	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
11	FLH	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
12	FLH	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
13	FLH	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
14	FOL	162	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.017,36
15	FLH	223	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 1.400,44
16	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR AMARELA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
17	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR AZUL	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
18	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR LILAS	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
19	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR PRETA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
20	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR ROSA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
21	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR VERDE	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
22	FOL	162	PAPEL DUPLEX NA COR VERMELHA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 660,96
	PCT	59	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M 210MM X 297MM (EMB. 50 FOLHAS)	MASTERPRINT	R\$ 62,80	R\$ 3.705,20
24	UND	57	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERMELHO	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 238,83
25	UND	53	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AZUL	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 222,07
26	UND	53	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR DOURADO	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 222,07
27	UND	53	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR PRATA	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 222,07
28	FOL	57	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERDE	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 238,83
29	UND	4	PAPEL LAMINADO NA COR AZUL	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 16,76
30	UND	4	PAPEL LAMINADO NA COR PRATA	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 16,76
31	FLH	793	PAPEL MADEIRA 66 X 96 KRAFT	SM	R\$ 4,71	R\$ 3.735,03
32	PAC	324	PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - 20FLS	SPIRAL	R\$ 57,57	R\$ 18.652,68
33	RES	6852	PAPEL OFÍCIO A4 210X297 75G/M2	REPORT	R\$ 31,70	R\$ 217.208,40
34	PCT	583	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (EMB. 100 FLS)	REPORT	R\$ 9,42	R\$ 5.491,86
35	UND	12	Papel Perolada Aspen 180 gramas A4 (EMB. 20 FOLHAS)	USAPEL	R\$ 47,10	R\$ 565,20
36	ROL	4	PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M² 610MM X 50M	SPIRAL	R\$ 314,00	R\$ 1.256,00
37	RES	81	Papel Sulfite A4 Reciclado 75g	REPORT	R\$ 41,87	R\$ 3.391,47
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 338.304,26

trezentos e trinta e oito mil, trezentos e seis reais e vinte e seis centavos

LOTE 22 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA RESERVADA 19%

M	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	PCT	3	PAPEL A4 Adesivo Fosco Offset - Impressão Jato de Tinta e Laser PCT C/ 100	BAHIA	R\$ 72,33	R\$ 216,99
2	PCT	38	PAPEL ADESIVO A4 (EMB. 50 FOLHAS)	BAHIA	R\$ 62,00	R\$ 2.356,00
3	ROLO	82	PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M	PLASTCOVER	R\$ 155,00	R\$ 12.710,00
4	FOL	19	PAPEL CELOFANE 85cmx1,00m Polícor Incolor	DONPAPER	R\$ 2,07	R\$ 39,33
5	UND	1	PAPEL COUCHÉ A4 UND COM 100	ABC	R\$ 36,17	R\$ 36,17
6	FOL	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
7	FLH	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
8	FOL	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
9	FOL	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
10	FLH	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
11	FLH	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
12	FLH	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
13	FLH	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
14	FOL	38	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 238,64
15	FLH	53	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	NOVAPRINT	R\$ 6,28	R\$ 332,84
16	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR AMARELA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04
17	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR AZUL	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04
18	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR LILAS	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04

19	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR PRETA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04
20	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR ROSA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04
21	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR VERDE	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04
22	FOL	38	PAPEL DUPLEX NA COR VERMELHA	NOVAPRINT	R\$ 4,08	R\$ 155,04
23	PCT	14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M 210MM X 297MM (EMB. 50 FOLHAS)	MASTERPRINT	R\$ 62,80	R\$ 879,20
24	UND	14	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERMELHO	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 58,66
25	UND	13	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AZUL	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 54,47
26	UND	13	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR DOURADO	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 54,47
27	UND	13	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR PRATA	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 54,47
28	FOL	14	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERDE	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 58,66
29	UND	1	PAPEL LAMINADO NA COR AZUL	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 4,19
30	UND	1	PAPEL LAMINADO NA COR PRATA	CROMUS	R\$ 4,19	R\$ 4,19
31	FLH	187	PAPEL MADEIRA 66 X 96 KRAFT	SM	R\$ 4,71	R\$ 880,77
32	PAC	76	PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - 20FLS	SPIRAL	R\$ 57,57	R\$ 4.375,32
33	RES	1608	PAPEL OFÍCIO A4 210X297 75G/M2	REPORT	R\$ 31,70	R\$ 50.973,60
34	PCT	137	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (EMB. 100 FLS)	REPORT	R\$ 9,42	R\$ 1.290,54
35	UND	3	Papel Perolado Aspen 180 gramas A4 (EMB. 20 FOLHAS)	USAPEL	R\$ 47,10	R\$ 141,30
36	ROL	1	PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M² 610MM X 50M	SPIRAL	R\$ 314,00	R\$ 314,00
37	RES	19	Papel Sulfito A4 Reciclado 75g	REPORT	R\$ 41,87	R\$ 795,53
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 79.617,34

setenta e nove mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos

LOTE 23 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL 80%

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UND	727	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO: MED. 350MM X 280MM X 55MM	FRAMA	R\$ 15,70	R\$ 11.413,90
2	UND	1143	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED.: 340MM X 280MM X 80MM	FRAMA	R\$ 15,70	R\$ 17.945,10
3	UND	636	pasta catalogo A4 bd 100 sacos - cristal	DAC	R\$ 62,80	R\$ 39.940,80
4	UND	12	pasta catalogo A4 bd 30 sacos - cristal	DAC	R\$ 31,40	R\$ 376,80
5	UND	340	pasta catalogo A4 bd 50 sacos - cristal	DAC	R\$ 41,87	R\$ 14.235,80
6	UND	1136	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO NA COR BRANCA	FRAMA	R\$ 4,71	R\$ 5.350,56
7	UND	480	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO NA COR VERDE	FRAMA	R\$ 4,71	R\$ 2.260,80
8	UND	432	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC	FRAMA	R\$ 5,76	R\$ 2.488,32
9	UND	144	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC, DORSO 40MM TAM OFÍCIO, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE	FRAMA	R\$ 7,33	R\$ 1.055,52
10	UND	32	Pasta Grampo Trilho Plástica Ofício Cristal	ACP	R\$ 7,85	R\$ 251,20
11	UND	3200	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	FRAMA	R\$ 3,14	R\$ 10.048,00
12	UND	32	Pasta L. A4. Cristal	DAC	R\$ 7,85	R\$ 251,20
13	UND	968	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO (MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO.	ALAPLAST	R\$ 10,99	R\$ 10.638,32
14	UND	208	PASTA POLIONDA FINA 4 CM. AMARELA	ALAPLAST	R\$ 7,80	R\$ 1.622,40
15	UND	240	PASTA POLIONDA LARGA (6 CM.) NA COR VERDE	ALAPLAST	R\$ 9,34	R\$ 2.241,60
16	UND	928	PASTA SUSPENSAS HASTES PLÁSTICAS; 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	FRAMA	R\$ 5,72	R\$ 5.308,16
17	UND	232	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	FRAMA	R\$ 5,72	R\$ 1.327,04
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 126.760,32

cento e vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos

LOTE 29 - MATERIAL EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UND	100	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED. 1,50X1,20M.	TANTANIA	R\$ 187,20	R\$ 18.720,00
2	UND	121	QUADRO BRANCO MED. 120X90CM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR.	STALO	R\$ 166,40	R\$ 20.134,40
3	UND	60	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML	RADEX	R\$ 9,36	R\$ 561,60
4	UND	60	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML	RADEX	R\$ 9,36	R\$ 561,60

5	UND	258	REGUA DE AÇO 30CM	WALEU	R\$ 20,80	R\$ 5.366,40
6	UND	232	REGUA EM ACRÍLICO MED.30CM	WALEU	R\$ 2,60	R\$ 603,20
7	ROL	10	RIBBON DE RESINA 110MM X 74M	NACIONAL	R\$ 81,12	R\$ 811,20
8	UND	48	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ONDINHA) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	BRW	R\$ 5,20	R\$ 249,60
9	UND	48	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ZIG ZAG) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	BRW	R\$ 14,56	R\$ 698,88
10	UND	908	TESOURA GRANDE MED. MÍNIMO 20 CM	BRW	R\$ 20,80	R\$ 18.886,40
11	UND	800	TESOURA SEM PONTA PEQUENA	BRW	R\$ 7,28	R\$ 5.824,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 72.417,28
setenta e dois mil, quatrocentos e dezessele reais e vinte e oito centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.847.546,24
um milhão, oitocentos e quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTATANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE

J: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE

FONE: (85) 99801-5192

E-MAIL: ejota.adm@gmail.com

JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

EJOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99

João Paulo Alves Tavares
CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
Titular Administrador

JOAO PAULO ALVES
TAVARES:03719989
488

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO ALVES
TAVARES:03719989488
Dados: 2024.01.05 15:05:51
-03'00'